МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«08» июня 2016 г.                                                                                      №  59-ОД

г. Махачкала

Об утверждении Положения об экспертном совете по предварительному

рассмотрению наградных материалов, представляемых для награждения

государственными наградами Российской Федерации и Республики Дагестан

В соответствии с письмом Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан от 29 апреля 2016 года № 02-18/316 и в целях обеспечения надлежащей

подготовки наградных материалов, а также принятия более объективных решений

при определении заслуг лиц, представляемых к государственным наградам

Российской Федерации и Республики Дагестан,

приказываю:

1. Утвердить Положение об экспертном совете по предварительному

рассмотрению наградных материалов, представляемых для награждения

государственными наградами Российской Федерации и Республики Дагестан

(согласно приложению № 1).

2. Утвердить  Состав экспертного совета по предварительному рассмотрению

наградных материалов, представляемых для награждения государственными

наградами Российской Федерации и Республики Дагестан (согласно приложению №

2).

3. Начальнику отдела информационных технологий и использования

документов Т.Ф. Кочетковой разместить настоящий приказ на официальном сайте

Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу регистрации ведомственных нормативных правовых актов (З.А.

Гаджиеву) подготовить настоящий приказ для государственной регистрации.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                              Х.Э. Пашабеков

Приложение № 1

к Приказу Министерства

юстиции Республики Дагестан

от ___________№ ___

Положение об экспертном совете по предварительному рассмотрению наградных

материалов, представляемых для награждения государственными наградами

Российской Федерации и Республики Дагестан

1. Общие положения

1. Экспертный совет по предварительному рассмотрению наградных

материалов (далее - Экспертный совет) является постоянно действующим

консультативным органом по предварительному рассмотрению и проведению

общественной оценки материалов о представлении к награждению

государственными наградами Российской Федерации и Республики Дагестан.

2. Правовую основу деятельности экспертного Совета составляют Конституция

Российской Федерации, федеральные законы Российской Федерации, Конституция

Республики Дагестан, законы Республики Дагестан, указы и распоряжения Главы

Республики Дагестан, а также настоящее Положение.

2. Основные функции Экспертного совета

3. Экспертный совет осуществляет следующие функции:

оценивает представления и ходатайства о награждении наградами сотрудников

Министерства юстиции Республики Дагестан, государственными наградами

Российской Федерации и Республики Дагестан.

По итогам рассмотрения Экспертный совет вправе:

представлять заключения о возможном награждении, восстановлении в правах

на награды;

отклонять соответствующее представление (ходатайство);

рассматривать предложения, заявления и жалобы сотрудников Министерства

юстиции Республики Дагестан по вопросам наградных материалов.

3. Обеспечение деятельности комиссии

4. Экспертный совет по результатам рассмотрения документов,

представленных к награждению:

- оценивает профессиональные заслуги лиц, представляемых к

государственным наградам, их вклад в развитие отрасли;

 - подготавливает рекомендации для Министра юстиции Республики Дагестан

о целесообразности представления лица к награждению государственной наградой;

- отклоняет наградные материалы в случае их несоответствия установленным

требованиям.

4. Порядок организации и деятельности Экспертного совета

5 Состав Экспертного совета утверждается приказом Министра юстиции

Республики Дагестан.

Экспертный совет возглавляет председатель Экспертного совета. В его состав

входят заместитель председателя Экспертного совета, секретарь Экспертного

совета и члены Экспертного совета.

6. Заседания Экспертного совета проводятся по мере необходимости.

Руководит заседанием председатель Экспертного совета, а в его отсутствие -

заместитель председателя Экспертного совета.

Заседание Экспертного совета правомочно, если на нем присутствует более

половины ее членов.

7. Документы о награждении представляются в Экспертный совет не менее чем

за 4 месяца до предлагаемой даты награждения.

 8. Решение Экспертного совета принимается путем открытого голосования

большинством голосов от числа присутствующих на заседании Экспертного

совета.

Решение Экспертного совета оформляется протоколом, который

подписывается председателем Экспертного совета, а в его отсутствие –

заместителем председателя Экспертного совета.

9. Подготовку материалов для заседания Экспертного совета по

предварительному рассмотрению наградных материалов, организационно-

техническое обеспечение работы Экспертного совета и последующую работу с

наградными документами обеспечивает секретарь Экспертного совета.

Приложение № 2

к Приказу Министерства

юстиции Республики Дагестан

от ____________№ ____

Состав экспертного совета по предварительному рассмотрению наградных

материалов, представляемых для награждения государственными наградами

Российской Федерации и Республики Дагестан

Ханова З.Г.                   – заместитель Министра юстиции Республики Дагестан

                 (председатель)

Магомедалиева Л.Ю.  – начальник отдела финансов, государственной службы и

          кадров (заместитель председателя)

Курамагомедов М.К.   – начальник отдела по ведению регистра муниципальных

          нормативных правовых актов Республики Дагестан

Урдашева Л.О.             – начальник отдела анализа и контроля за деятельностью

          архивных учреждений

Гаджиэменов Ш.Н.      – временно исполняющий обязанности главного

          специалиста эксперта отдела финансов, государственной

          службы и кадров

Магомедов Ш.Б.           – и.о. директора юридического института ФГБОУ ВО

           «Дагестанский государственный университет», д.ю.н.

Азизханов А.М.            – первый заместитель председателя Общественной

           палаты Республики Дагестан